MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Osório

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 14/2022

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E COMPOSIÇÃO DA BANCA

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS OSÓRIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com o disposto na Lei No 8.745/93, torna público a Resultado Final das

inscrições homologadas do Edital Campus Osório nº 14/2022 – Processo Seletivo

Simplificado para contratação de Professor Visitante na Área de AEE – Atendimento

Educacional Especializado,

conforme segue:

Inscrição Candidato(a)
Acesso*
(AC, PPP
ou PcD)

Situação

01 Alysson Custodio do Amaral
Não se
aplica

Homologado

02 Andréia da Silva Mafassiole
Não se
aplica

Homologado

03 Carla Maria de Schipper Não se
aplica

Homologado (Recurso
Deferido)

04 Mariana Barbosa de Souza Não se
aplica

Homologado

05 Marta Marques Não se
aplica

Homologado

* AC= Ampla Concorrência; PPP= Pessoa Preta ou Parda; PcD= Pessoa com Deficiência.

Banca Examinadora Edital 02/2022 - Seleção Professor Visitante (Portaria 99/2022):

Titulares:

- Andréa Poletto Sonza
- Marcelo Vianna
- Paola Cardoso Purin

Substitutos:

- Rafaela Fetzner Drey

Osório, 19 de maio de 2022.

__________________________________
Éder José Morari

Diretor-Geral Substituto

Portaria 59/2020

(O original encontra-se assinado na Direção Geral do Campus.)